[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔН АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ

18.11.2016 ç. № 342
Комсомольски ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.11 .2016 г. № 342
с.Комсомольское

О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского района от 30.12.2013г.  №719 «О муниципальной программе Комсомольского района Чувашской Республики «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014–2020 годы»
Администрация Комсомольского района постановляет:

1. Внести в муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014–2020 го​ды (далее - муниципальная программа, следующие изменения:

а) в паспорте муниципальной программы позицию девять изложить в следующей редакции:

	Объем средств бюджета Комсомольского района на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского   бюджета Чувашской Республики, внебюджетных источников
	Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы на 2014–2020 годы составит:

в 2014г. – 1 325,3 тыс. рублей;

в 2015г. – 1 406,7 тыс. рублей;

в 2016г. – 1 646,7 тыс. рублей;

в 2017г. – 1 665,6 тыс. рублей;

в 2018г. – 1 665,6 тыс. рублей;

в 2019г. – 1 665,6 тыс. рублей;

в 2020г. – 1 665,6 тыс. рублей.
Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании муниципального бюджета района на очередной финансовый год и плановый период.

б) в разделе 4 муниципальной программы абзац 3 изложить в следующей редакции:

«в 2014г. – 1 315,3 тыс. рублей;
в 2015г. – 1 406,7 тыс. рублей;

в 2016г. – 1 646,7 тыс. рублей;

в 2017г. – 1 665,6 тыс. рублей;

в 2018г. – 1 665,6 тыс. рублей;

в 2019г. – 1 665,6 тыс. рублей;

в 2020г. – 1 665,6 тыс. рублей».
в) приложение № 5 «Ресурсное обеспечение» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
г) в приложении  к муниципальной программе в паспорте муниципальной подпрограммы «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг» позицию 7 изложить в следующей редакции:
«объем бюджетных ассигнований муниципальной подпрограммы на 2014–2020 годы составит:

в 2014 году – 648,6 тыс. рублей;

в 2015 году – 1 386,7 тыс. рублей;

в 2016 году – 1 546,7 тыс. рублей;

в 2017 году – 1 595,6 тыс. рублей;

в 2018 году – 1 595,6 тыс. рублей;

в 2019 году – 1 595,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 1 595,6 тыс. рублей».
д) раздел 4 муниципальной подпрограммы «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг» абзац 1 изложить в следующей редакции:
«в 2014 году – 648,6 тыс. рублей;

в 2015 году – 1 386,7 тыс. рублей;

в 2016 году – 1 546,7 тыс. рублей;

в 2017 году – 1 595,6 тыс. рублей;

в 2018 году – 1 595,6 тыс. рублей;

в 2019 году – 1 595,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 1 595,6 тыс. рублей».
е) в приложении  к муниципальной программе в паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие субъектов малого  и среднего предпринимательства» позицию 8 изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемые объемы финансирования на реализацию мероприятий подпрограммы в 2014-2020 годах составит из местного бюджета района         тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0 тыс. рублей;

в 2016 году – 50 тыс. рублей;

в 2017 году – 50 тыс. рублей;

в 2018 году – 50 тыс. рублей;

в 2019 году – 50 тыс. рублей;

в 2020 году – 50 тыс. рублей».

ж) раздел  4  муниципальной подпрограммы «Развитие субъектов малого  и среднего предпринимательства»  абзац 1 изложить в следующей редакции:
«Прогнозируемые объемы финансирования на реализацию мероприятий подпрограммы в 2014-2020  годах из местного бюджета района составят тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0 тыс. рублей;

в 2016 году – 50 тыс. рублей;

в 2017 году – 50 тыс. рублей;

в 2018 году – 50 тыс. рублей;

в 2019 году – 50 тыс. рублей;

в 2020 году – 50 тыс. рублей».
з) в приложении к муниципальной программе в паспорте муниципальной подпрограммы «Стимулирование развития внешнеэкономической деятельности» позицию 7 изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемые объемы финансирования на реализацию подпрограммы в 2014-2020  годах составят          рублей, в том числе

в 2014 году –   10 тыс. рублей;

в 2015 году –   20 тыс. рублей;

в 2016 году –   50 тыс. рублей;

в 2017 году –   20 тыс. рублей;

в 2018 году –   20 тыс. рублей;

в 2019 году –   20 тыс. рублей;

в 2020 году –   20 тыс. рублей».

и) раздел 4 муниципальной подпрограммы «Стимулирование развития внешнеэкономической деятельности» абзац 1 изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемые объемы финансирования из местного бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы в 2014-2020 годах составят         рублей, в том числе:

в 2014 году –   10 тыс. рублей;

в 2015 году –   20 тыс. рублей;

в 2016 году –   50 тыс. рублей;

в 2017 году –   20 тыс. рублей;

в 2018 году –   20 тыс. рублей;

в 2019 году –   20 тыс. рублей;

в 2020 году –   20 тыс. рублей».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Вестник Комсомольского района».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы - начальника отдела экономики, имущественных и земельных отношений администрации Комсомольского района                          С.Г. Ульдину
Глава администрации

Комсомольского района                                                        А.А.Самаркин
Приложение №1
к постановлению администрации Комсомольского района

№ 342 от 18.11.2016г.
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной  программы Комсомольского района
«Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014–2020 годы за счет средств местного бюджета
	№ п/п
	Наименование подпрограммы

	Ответственный исполнитель
	КБК
	Расходы по годам, руб.

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Программа
	Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014–2020
	отдел экономики, имущественных и земельных отношений
	000
	0000
	Ч100000
	000
	1325346
	1406740
	1646760
	1665600
	1665600
	1665600
	1665600

	Подпрограмма
	«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства»

	ответственный исполнитель – отдел экономики, имущественных и земельных отношений
	000
	0000
	Ч120000
	000
	0
	0
	50000
	50000
	50000
	50000
	50000

	Основное мероприятие 1
	Развитие  механизмов финансово-имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	ответственный исполнитель – отдел экономики, имущественных и земельных отношений
	000
	0000
	Ч120000
	000
	0
	0
	50000
	50000
	50000
	50000
	50000

	Подпрограмма
	«Стимулирование развития внешнеэкономической деятельности
	ответственный исполнитель – отдел экономики, имущественных и земельных отношений
	000
	0000
	Ч130000
	000
	10000
	20000
	50000
	20000
	20000
	20000
	20000

	Основное мероприятие 1
	Организация  и участие в торговых выставках, специализированных форумах (конференциях, семинарах и др.), мероприятиях  международного и российского уровня
	ответственный исполнитель – отдел экономики, имущественных и земельных отношений
	000
	0000
	Ч131010
	000
	10000
	20000
	50000
	20000
	20000
	20000
	20000

	Подпрограмма
	«Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления муниципальных услуг
	ответственный исполнитель – отдел экономики, имущественных и земельных отношений
	000
	0000
	Ч180000
	000
	648646
	1386740
	1546760
	1595600
	1595600
	1595600
	1595600

	Основное мероприятие 1
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»
	ответственный исполнитель – отдел экономики, имущественных и земельных отношений
	000
	0000
	Ч180060
	000
	648646
	1386740
	1546760
	1595600
	1595600
	1595600
	1595600

	Подпрограмма
	«Совершенствование системы управления экономическим развитием муниципального образования»

	ответственный исполнитель – отдел экономики, имущественных и земельных отношений
	000
	0000
	Ч110000
	000
	666700
	0
	0
	0
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 1
	Внедрение механизмов конкуренции между муниципальными образованиями по показателям динамики привлечения инвестиций, создания новых рабочих мест»
	ответственный исполнитель – отдел экономики, имущественных и земельных отношений
	000
	0000
	Ч110000
	000
	666700
	0
	0
	0
	х
	х
	х